
令和６年７月１１日  

  各 小 学 校 長    様  

  岐阜県小学校社会科研究部員様  

岐阜県小中学校教育研究会長  今井田 明弘 

岐阜県小学校社会科研究部会長 服部 晃幸 

 

令和６年度 岐阜県小学校社会科研究部会 

夏季研究協議会のご案内【一次案内】 
 

 盛夏の候、皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、岐阜県小学校

社会科研究部会にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。  

 さて、本日、本年度の夏季研究協議会について一次案内を送付させていただきました。

昨年度に引き続き、今年度もオンラインでの開催といたしました。  

会員の皆様方におかれましては、日々、実践に励んでおられることと存じます。ご多用

の折ではありますが、充実した会にするためにもぜひご参会いただきますよう、ご案内申

し上げます。    

記  

 

１ 日 時  令和６年８月２０日（火） ９：００～（８：３０～入室可能）  

２ 方 法   Cisco Webex Meeting によるオンラインによる開催  

         （県の研修で使用しているオンライン会議アプリです。）  

         ※ミーティング情報については、メールや小社研HPにて連絡します。  

         ※詳細の接続方法は、  

別紙資料【（小社研夏季ゼミ用）Webexオンライン会議室参加者マニュアル】 

をご参照ください。  

 ３ 内 容  Ⅰ 県小社研 研究部より、研究内容の説明  

Ⅱ 学年別研究協議会  

４ 日 程 

 8:30  9:00           9：30 9：40             10：25 10：35             11：２0 

オンライン
会議 

システムに 
入室 

全体会Ⅰ  
県小社研究部による 

研究内容の 
提案 

質疑応答 

休憩 

接続 

準備 

学年別研究協議会 

提案Ａ 

休憩 

準備 

学年別研究協議会 

提案Ｂ 

５ その他 

 ・当日の資料については小社研HPにアップしますので、ダウンロードして活用してください。 

ダウンロード用のパスワードは後日メールにて送付します。 

 ・参加の申し込みは小社研HPの申し込みフォームより、８月３日（金）までに行ってください。 

  参加申し込みに関するご不明な点につきましては、下記事務局までお問い合わせください。 

  【庶務部書記 池原一磨 大垣市立東小学校 電話番号 (0584)78-2338】 

 ・会全体に関するご不明な点につきましては、下記事務局までお問い合わせください。 

所属 可児市立桜ヶ丘小学校 

担当者 県小社研：主務  山口 章太郎 

電話番号／Fax （０５74）64―0700／（０574）64－０704 

Ｅ－mail yamaguchi-syoutarou@school.city.kani.gifu.jp 

 


